
 
Администрация  

Кирсановского муниципального округа 
Тамбовской области 

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.01.2025                              г. Кирсанов                                            № 45 

 
 
Об условиях приватизации объекта муниципального движимого имущества – 
автотранспортного средства 
 
 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 21 декабря 2010 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»,  от 29 июля 1998 год № 135-

ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о 

«Порядке и условиях приватизации муниципального имущества  Кирсановского 

муниципального округа», утвержденным решением Совета депутатов 

Кирсановского  муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 №56,  

отчетом об оценке  ООО «АНТЭКС» от 20.12.2024 № 216-2024, администрация 

муниципального округа постановляет: 

 1. Приватизировать  путем продажи на  аукционе, открытом по составу 

участников и форме подачи предложений о цене, объект муниципального 

движимого имущества – автотранспортное средство, являющееся 

муниципальной собственностью  Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области: Марка, модель ТС CHEVROLET NIVA, 212300-55, 

наименование легковой, идентификационный номер (VIN) 

X9L212300С0377590,  год изготовления 2011, категория В, Модель, № 

двигателя 2123, 0390983, шасси № отсутствует, кузов № X9L212300С0377590, 

цвет кузова – черно-синий металлик, мощность двигателя 79,60 л.с.  (58,50 кВт), 

рабочий объем двигателя 1690,00 куб.см., тип двигателя – бензиновый, 

разрешенная максимальная масса 1860,00 кг., масса без нагрузки 1410,00 кг., 

организация – изготовитель ТС – РФ ЗАО «Джи Эм -АВТОВАЗ», ПТС 63 НМ 

331919.   

 2.Утвердить:  

- величину рыночной стоимости (начальную цену) объекта в размере 320 000 

(триста двадцать тысяч) рублей без НДС;                                                                                                                                         

- сумму задатка в размере 10 процентов начальной цены – 32 000 (тридцать две 

тысячи) рублей; 



                                                                    2 

- шаг аукциона в размере 5 процентов начальной цены – 16 000 (шестнадцать 

тысяч) рублей. 

 3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и 

земельным отношениям администрации муниципального округа (Шевченко): 

          3.1.Обеспечить     организацию   торгов    по     продаже    муниципального  

имущества путем продажи на аукционе, в установленном законодательством 

порядке.           

     3.2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник  Кирсановского муниципального округа». 

      4.Исключить после заключения договора купли - продажи имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего постановления из Реестра муниципальной 

собственности муниципального образования Кирсановский муниципальный 

округ Тамбовской области  в установленном законодательством порядке. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа А.А.Евсюткина. 
 

 

 
Глава Кирсановского 
муниципального округа                                                                               А.И.Редин 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


